
UCHWAŁA NR VI/26/ 07
RADY GMINY SIEMIATYCZE

 31 lipca 2007r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

Na podstawie  art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 9 lit.c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              o  
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 , poz. 1806: z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 
poz.1568;  z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327) oraz art. 165 ust. 1 i 2,  art. 184, art.206 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych     (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; z  2006 r Nr 45 poz.319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.1832; z 207 r Nr 88, 
poz. 587), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ .1 Zwiększa  się plan dochodów  o kwotę                            132.426  zł         z tego :   

)1 Zadania własne:                                                                  132.426 zł 

)a 600, rozdział  60016 § 2440                   30.000  zł   

)b758, rozdział 75801 § 2920                   20.626  zł   

)c 801, rozdział  80101 § 0750                     3.000  zł   

)d854, rozdział  85415 § 2030                  78.800  zł   

§ .2 Zmniejsza  się plan dochodów  o kwotę                          2.500   zł         z tego :

)1 Zadania własne:                                                           2.500 zł 

)a 756, rozdział  75616 § 0450                 2.500 zł   

§ .3 Zwiększa się plan wydatków   o kwotę                                 1.259.919  zł       z tego:     

)1 Zadania własne :                                                                   1.259.919 zł

)a 010, rozdział  01095  § 4300                        4.000 zł    

)b600, rozdział  60016  § 4270                     235.344 zł    

)c 600, rozdział  60016  § 6058                     851.271 zł  

)d750, rozdział  75023  § 3030                        4.000 zł    

)e 750, rozdział  75023  § 6060                        4.500 zł    

)f 801, rozdział  80101 § 4210                         2.000 zł    

)g801, rozdział  80101 § 4260                         5.000 zł    

)h801, rozdział  80101 § 4270                       20.626 zł    

)i 801, rozdział  80101 § 4280                            200 zł    

)j 801, rozdział  80101 § 4300                            430 zł    

)k801, rozdział  80110 § 4260                        1.000 zł    

)l 801, rozdział  80110 § 4280                            670 zł    



)m801, rozdział  80114 § 4210                          1.500 zł    

)n801, rozdział  80114 § 4750                            2.500 zł    

)o851, rozdział  85154 § 4170                               200 zł    

)p854, rozdział  85415 § 4170                            4.500 zł    

)q854, rozdział  85415 § 4210                            7.400 zł    

)r 854, rozdział  85415 § 4240                           35.200 zł    

)s 854, rozdział  85415  § 4300                          31.100 zł    

)t 854, rozdział  85415 § 4740                                300 zł    

)u854, rozdział  85415 § 4750                               300 zł    

)v852, rozdział  85212 § 2910                               500 zł    

)w852, rozdział  85212 § 4560                              100 zł  

)x852, rozdział  85219 § 4210                            1.000 zł    

)y900, rozdział  90003 § 6058                          16.994 zł 

)z 900, rozdział  90003 § 6059                             7.284 zł 

)aa900, rozdział  90003 § 4270                         15.000 zł    

)bb900, rozdział  90015 § 4170                           5.000 zł 

)cc900, rozdział  90095 § 4210                           2.000 zł 

§ .4 Zmniejsza  się plan wydatków   o kwotę                              1.429.993  zł       z tego:     

)1 Zadania własne :                                                                   1.429.993  zł

)a 600, rozdział  60016  § 6059                    1.414.493 zł    

)b801, rozdział  80101 § 3020                           2.000 zł 

)c 801, rozdział  80101 § 4010                           2.000 zł 

)d801, rozdział  80101 § 4040                             430 zł 

)e 801, rozdział  80101 § 4700                             200 zł 

)f 801, rozdział  80110 § 6060                          1.670 zł 

)g801, rozdział  80113 § 4300                          4.000 zł 

)h851, rozdział  85154 § 4210                            200 zł  

)i 900, rozdział  90015 § 6060                          5.000 zł 

§ .5 1)Nadwyżkę  budżetu  gminy w wysokości 171.560 zł przeznacza się  planowaną spłatę rat 
kredytów w kwocie 100.000zł  oraz planowaną spłatę  rat  pożyczek w kwocie 71.560zł. 
2)Przychody  budżetu w wysokości 489.494zł. rozchody w wysokości 661.054 zł.zgodnie z 
załącznikiem Nr  2 do ninejszej uchwały

§ .6 Objaśnienia  dotyczące zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do ninejszej  uchwały.

§ .7 Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  latach  2007-2009  określa 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.



§ .8 Wykaz zadań inwestycyjnech  oraz środków na ich realizację  w  2007r określa załącznik 
Nr 4  do niniejszej uchwały.

§ .9 Wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ .10Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi :

)1  Plan dochodów  ogółem   10.024.959  zł.

)2 Plan wydatków ogółem     9.853.399  zł   z tego :

)a  Zadania zlecone          1.402.070 zł 

)b  Zadania własne           8.451.329 zł

§ .11Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .12 Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia   i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sycewicz

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/26/ 07

Rady Gminy Siemiatycze

 z dnia  31 lipca  2007r   



Objaśnienia zmian 
w budżecie
 

1.Plan dochodów Gminy uległ zmianie i zwiększył  się  o 129.926  zł. z następujących 
tytułów:
  -  na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego( pismo  FB.II.MD.3011-216,07), 
zwiększono  o 78.800 zł dotację celową w rozdziale  85415  z przeznaczeniem  na udzielenie 
uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia pomocy materialnej  o charakterze 
edukacyjnym- zgodnie z uchwałą Rady ministra  Nr 70/2007 z dnia 24 kwietnia 2007r w 
sprawie Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży  w 
2007 r. ”Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”
- na podstawie umowy podpisanej  z Wojewodą Podlaskim ( umowa nr GRM.IV.3041-
70/2006/2007 z dnia 27 czerwca) udostępniono gminie w formie dotacji część środków 
finansowych ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi 
dojazdowej  do gruntów rolnych, położonych na terenie wsi Krasewice Stare  o długości 
600m w kwocie 30.000zł.
- na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czartajewie zwiększono dochody własne o 
kwotę  3.000zł.
  2. Plan wydatków uległ zmianie i zmniejszył się  o kwotę 170.074 zł 
 -Analogicznie do zmiany planu dochodów zwiększono plan wydatków w zakresie zadań 
własnych  w działach 600,  801   oraz  854.  Dokonano również przesunięć miedzy 
paragrafami w poszczególnych działach. Powyższe zmiany są konieczne dla zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania budżetów poszczególnych jednostek
W celu realizacji zadań inwestycyjnych  współfinansowanych ze środków unijnych, gmina 
zamierza złożyć dwa wnioski  inwestycyjne na drogi gminne i jeden na zamykanie wysypisk.
Do budżetu na rok 2007 wprowadzono wydatki do sfinansowania  środkami własnymi  oraz z 
funduszy unii europejskiej. W związku z tym , iż  wnioski nie są jeszcze przyjmowane, 
pozyskane  środki z zewnątrz zostaną  wprowadzone do budżetu  ( po stronie dochodów), po 
otrzymaniu decyzji o ich przydziale.
3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 171.560zł z 
przeznaczeniem na spłatę planowanych rat kredytów i pożyczek.  

                                      Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/26/07 
                                                                 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 31 lipca 2007r



Przychody i rozchody budżetu w 2007 r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2007 r.

1 2 3 4

Przychody ogółem:  489 494

1. Kredyty § 952  

2. Pożyczki § 952  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 489 494

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Inne źródła (wolne środki) § 955  

Rozchody ogółem:  661 054

1. Spłaty kredytów § 992 100 000

2. Spłaty pożyczek § 992 71 560

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 489 494

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  



Załącznik Nr 3  do uchwały Nr VI/26/07 
Rady Gminy Siemiatycze z dnia 31 lipca 2007r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 2009
w złotych

Lp. Dział/ 
rozdział

okres 
realiza

cji 
zadani

a

§** Nazwa zadania 
inwestycyjnego
i okres realizacji

(w latach)

Łączne koszty 
finansowe

Planowane wydatki

rok 
budżetow

y 2007 
(8+9+10+

11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 

jst

kredyt
i 

pożyc
zki

środki 
pocho
dzące

 z 
innych 
źródeł

*

środki 
wymieni

one
w art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p.

2008 r. 2009 r.

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 
60016

2007 
2009

6058
6059

Dobre drogi poprawą 
bezpieczeństwa gminy 
Siemiatycze Przebudowa dróg 
gminnych Nr 109504B, 
109501B,109492B, 109489B, 
109505B,109484B,109506B,10948
5B o łącznej dł.13,497 km na 
terenie gminy Siemiatycze 

5 116 227 497 399 49 740  A.      
B.
C.
…

447 659 4 128 828 490 000 Urząd Gminy 
Siemiatycze

2. 600 
60016

2007 
2009

6058
6059

Dobre drogi szansą rozwoju i 
atrakcyjności inwestycyjnej Gminy 
Siemiatycze .Przebudowa dróg 
gminnych nr 109490B,  109480B, 
109507B,109481B,109473B, 
109509B,109510B,109494B, 
109487B, 109495B, 109511B, o 
łącznej dł.13,493km na terenie 
gminy Siemiatycze

7 889 667 448 458 44 846  A.      
B.
C.
…

403 612 6 711 209 730 000 Urząd Gminy 
Siemiatycze

3. 900 
90003

2007 
2009

 6058
6059

Likwidacja wysypisk  gminnych w 
miejscowościach Kułygi, 
Krupice,Czartajew, Kłopoty 
Bańki,Boratyniec Lacki

574 278 24 278 7 284  A.      
B.
C.
…

16 994 350 000 200 000 Urząd Gminy 
Siemiatycze

Ogółem 13 580 172 970 135 101 870   868 265 11 190 037 1 420 000 X

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/26/07
 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 31 lipca 2007r.

Zadania inwestycyjne w 2007 r.
w złotych

L
p.

Dzia
ł

Rozdz
. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy 
2007 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 

jst
kredyty

i pożyczki

środki 
pochodzą

ce
z innych 
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016  6058
6059

Dobre drogi poprawą bezpieczeństwa gminy 
Siemiatycze Przebudowa dróg gminnych Nr 
109504B, 109501B,109492B, 109489B, 
109505B, 109484B, 109506B, 109485B o 
łącznej dł.13,497 km na terenie gminy 
Siemiatycze

5 116 227 497 399 49 740  

A.      
B.
C.
…

447.659** Urząd Gminy 
Siemiatycze

2. 600 60016   6058
6059

Dobre drogi szansą rozwoju i atrakcyjności 
inwestycyjnej Gminy Siemiatycze 
.Przebudowa dróg gminnych nr 109490B, 
109480B, 109507B, 109481B, 109473B, 
109509B, 109510B,109494B, 109487B, 
109495B, 109511B, o łącznej dł.13,493km 
na terenie gminy Siemiatycze 

7 889 667 448 458 44 846  

A.      
B.
C.
…

403.612** Urząd Gminy 
Siemiatycze

3. 900 90003   6058
6059

Likwidacja wysypisk  gminnych w 
miejscowościach Kułygi, Krupice, Czartajew, 
Kłopoty Bańki, Boratyniec Lacki

574 278 24 278 7 284  

A.      
B.
C.
…

16.994** Urząd Gminy 
Siemiatycze

Ogółem 13 580 172 970 135 101 870   868 265 X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
** kwoty środków pozyskanych z zewnątrz zostaną wprowadzone do budżetu po otrzymaniu decyzji o ich przydziale



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/26/07 
Rady Gminy Siemiatycze z dnia 31 lipca 2007r.

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Lp. Projekt
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,
paragraf)

Wydatki
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu)
(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu 

UE

2007 r.

Wydatki 
razem 
(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

pożyczki
i kredyty obligacje pozostałe**

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa

pożyczki
i kredyty

oblig
acje

pozo
stałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Wydatki majątkowe razem: x  13580172  1472874 12107298  970135  101870    101870  868265  868265    

1.1

Program: Regionalny 
Program Operacyjny
Priorytet: II. Rozwój 
infrastruktury transportowej
Działanie: 2.1
Nazwa projektu:

Nazwa projektu: Dobre drogi poprawą bezpieczeństwa gminy Siemiatycze Przebudowa dróg gminnych Nr 109504B, 109501B,109492B, 109489B, 109505B,109484B,109506B,109485B o łącznej 
dł.13,497 km na terenie gminy Siemiatycze 

Razem wydatki:  600r.60016  5116227 511623 4604604           
z tego: 2007 r.  §6058  497399 49740 447659  497399  49740    49740  447659  447659    
2008 r.  §6059  4128828 412883 3715945           
2009 r.    490000 49000 441000           
2010 r.***    -  -            

1.2

Program: Regionalny 
Program Operacyjny  
Priorytet: II. Rozwój 
infrastruktury transportowej
Działanie: 2.1
Nazwa projektu:

Nazwa projektu : Dobre drogi szansą rozwoju i atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Siemiatycze .Przebudowa dróg gminnych nr 109490B,  109480B, 
109507B,109481B,109473B,109509B,109510B,109494B,109487B,109495B,109511B, o łącznej  dł.13,493km na terenie gminy Siemiatycze

Razem wydatki:  600r.60016  7889667 788967 7100700           
z tego: 2007 r.  §6058 448458 44846 403612 448458 44846   44846 403612  403612    
2008 r.  §6059  6711209 671121 6040088           
2009 r.    730000 73000 657000           
2010 r.***    - - -           

1,3

Program:
Priorytet: V
Działanie: 5.2
Nazwa projektu:

Nazwa projektu: Likwidacja wysypisk  gminnych w miejscowościach Kułygi, Krupice, Czartajew, Kłopoty Bańki, Boratyniec Lacki

Razem wydatki:   900r.90003  574278  172284 401994           
z tego: 2007 r.  §6058  24278  7284 16994  24278 7284    7284  16994  16994    
2008 r.  §6059  350000  105000 245000           
2009 r.    200000  60000  140000           
2010 r.***                



...............  
Ogółem X  13580172 1472874  12107298           

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne
*** rok 2010 do wykorzystania fakultatywnego


